
 

 

 
 

 
 

STAZIONE APPALTANTE 

UNIONE DEI COMUNI DEL SULCIS 
 

Servizio Centrale Unica di Committenza 

 

CUP (Codice Unico di Progetto): C45B22000460006 
CIG (Codice Identificativo Gare)

1
: B1EBB72D7A 

 

 

LAVORI DI Procedura telematica negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di 

importo importo pari o superiore a 150.000 euro per l’affidamento dei lavori di “Lavori di 
Ristrutturazione dell'impianto sportivo di via Risorgimento (Realizzazione del manto in erba 

sintetica nel campo sportivo) in Comune di Perdaxius. Finanziamento R.A.S.  D.G.R. n. 37/19 del 
14 dicembre 2022. CUP C45B22000460006 – CIG B1EBB72D7A”. Procedura di affidamento in 

delega per il Comune di Perdaxius. 
(art. 50, comma 1, lett. c, del D.Lgs. n. 36/2023) 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

 
  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  

 

Visti l’art. 111 e l’All. II.6, Parte I, lett. D, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 
 

 

COMUNICA 
 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice UNIONE DEI COMUNI DEL SULCIS – SERVIZIO DELLA CENTRAL 

EUNICA DI COMMITTENZA 

Indirizzo : via Porto Botte n.120 A  codice NUTS ITG2C 

telefono 0781 689075    

e-mail unionecomunisulcis@tiscali.it  

PEC segreteria@pec.unionecomunisulcis.it   

Sito: https://www.unionecomunisulcis.it/ 

 

 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITÀ ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice:  UNIONE DEI COMUNI 

Principale attività esercitata: LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, EDILIZIA 

 

3. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

UNIONE DEI COMUNI DEL SLCIS – SERVIZIO DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

4. CODICI CPV: 

                                                           
1
 In base alla delibera ANAC-MIT del 13 dicembre 2023, n. 583, dal 1 gennaio 2024, la richiesta del CIG (Codice Identificativo Gara) 

da parte delle Pubbliche Amministrazioni avviene direttamente sulla piattaforma certificata, selezionata dalla stazione appaltante per i 
propri acquisti di qualsiasi tipologia, ad esempio anche acquistinretepa (MEPA) ed attraverso anche la propria piattaforma certificata. 
 

mailto:unionecomunisulcis@tiscali.it
mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it
https://www.unionecomunisulcis.it/


 

 

45210000- Lavori di manutenzione di impianti sportivi 

 

5. CODICE NUTS:  

Del luogo principale per l’esecuzione dei lavori : ITG2C 

 

6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dei lavori: “Lavori di Ristrutturazione dell'impianto sportivo di via Risorgimento 

(Realizzazione del manto in erba sintetica nel campo sportivo) in Comune di Perdaxius. 

Finanziamento R.A.S.  D.G.R. n. 37/19 del 14 dicembre 2022. CUP C45B22000460006 – CIG 

B1EBB72D7A” 

 

7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

 Negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara – motivazioni
2
: fattispecie prevista dall’Art. 

50 comma 1 lett.c) del D.lgs. 36/2023 . 

 

8. (eventualmente) INDICAZIONE DI ACCORDO QUADRO O SISTEMA DI DINAMICO DI 

ACQUISIZIONE: 

non pertinente. 

 

9. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

 
per l’aggiudicazione dei lavori si è adottato il seguente sistema: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 

50, comma 4, del D.Lgs.n. 36/2023; 

 

10. (omissis) 

 

11. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 

Numero delle offerte ricevute: TRE 

Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: TRE 

Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: ZERO 

Numero di offerte ricevute per via elettronica: TRE 

 

 

12. PER CIASCUNA AGGIUDICAZIONE:  

Nome dell’Aggiudicatario : VACOMIC s.r.l.  con sede in Cagliari, via Figari n.7, codice fiscale e partita 

I.V.A. 02000420923 

 

Specificare le informazioni se: 

 l’aggiudicatario è una piccole e medie imprese  

 

 

13. VALORE DELL’OFFERTA (O DELLE OFFERTE) VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO 

L’APPALTO: 

VACOMIC s.r.l.  con sede in Cagliari, via Figari n.7, codice fiscale e partita I.V.A. 02000420923,   che 

ha offerto un ribasso del 12,000% sull’Elenco prezzi posto a base di gara, pari ad un importo di euro 

506.000,00, a cui si aggiungono gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad euro 5.000,00 

per un importo complessivo contrattuale di euro 511.000,00 (oltre I.V.A. di legge al 10% per €uro 

51.100,00). 

L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 511.000,00 oltre IVA di legge al 10%. 

 Valore dell’offerta massima: 506.000,00 oltre oneri della sicurezza 

                                                           
2
 Nel caso di procedura negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara, motivazione del ricorso a tale procedura. 



 

 

 Valore dell’offerta minima: 574.189,25 oltre oneri della sicurezza 

 

14. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI:  

categoria OS6 prevalente nella misura del 49% 

altre categorie nei modi e nei limiti di legge 

 

15. INFORMAZIONI CHE INIDCANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: non pertinente. 

 

16.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale Sardegna con sede a Cagliari in via 

Sassari n.17; 

 

16.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 

16.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Unione dei comuni del Sulcis Referente: Dott.ssa Francesca Caddeo, 

segreteria@pec.unionecomunisulcis.it  telefono: 0781 689075 

 
 
17. (omissis) 
 
 

18. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO
3
  21/06/2024 

 

19. ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI: //////// 

 
20. SOGGETTI INVITATI

4
: 

 
Fornitori Comune Forma giuridica Codice Fiscale Partita IVA Data d'invito

BASSU SRL ORGOSOLO Srl 01308560919 01308560919 31/05/2024 14:58

DECOGEN SRL CAGLIARI Srl 03954400929 03954400929 31/05/2024 14:58

LATERZA NICOLA S.R.L. SELARGIUS Srl 03558260927 03558260927 31/05/2024 14:58

LEDDA COSTRUZIONI SNC SANTA MARIA COGHINAS Snc 01594080903 01594080903 31/05/2024 14:58

MANCA FRANCO OSILO Ditta individuale MNCFNC61D28I452E 00372690909 31/05/2024 14:58

PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL SELARGIUS Srl 03213380920 03213380920 31/05/2024 14:58

VACOMIC SRL CAGLIARI Srl 02000420923 02000420923 31/05/2024 14:58

 
 
 

Data 21/06/2024 
La responsabile della Centrale Unica 

Di Committenza 

Dott.ssa Francesca Caddeo 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto per il 

Comune di Perdaxius 

firrmato 

                Ing. Valerio Marongiu 

 

                                                           
3
 Vedasi Comunicato ANAC del 10 gennaio 2024 in merito alle indicazioni operative per l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale 

dei bandi in ambito nazionale da effettuarsi attraverso la Piattaforma per la Pubblicità Legale istituita presso la BDNCP. 
4
 Così come indicato dall’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023. 

mailto:segreteria@pec.unionecomunisulcis.it

